
Wechseln lohnt sich!

www.swu.de

Telefonisch informieren 

unter Tel. 0731 166-2688

Ihr aktueller Tarif
SWU Strom ab 1. Januar 2022
(Ersatzversorgung/Ersatzbelieferung für Nicht-Haushaltskunden – leistungsgemessene Kunden)

�Preise für die Belieferung von Nicht-Haushaltskunden in der Ersatzversorgung/Ersatzbelieferung  
(registrierende Lastgangmessung)

Preise ab 1. Januar 2022

Brutto

Arbeitspreis HT (Ihr Preis pro Kilowattstunde Hochtarifzeit) 39,563 Cent/kWh

Arbeitspreis NT (Ihr Preis pro Kilowattstunde Niedertarifzeit) 36,838 Cent/kWh

Leistungspreis 163,03 Euro/kWh/Jahr

Messpreis Niederspannung* 504,37 Euro/Jahr

Messpreis Mittelspannung* 504,37 Euro/Jahr

Netto (inkl. Umlagen, Abgaben und Stromsteuer)

Arbeitspreis HT 33,246 Cent/kWh

Arbeitspreis NT 30,956 Cent/kWh

Leistungspreis 137,00 Euro/kWh/Jahr

Messpreis Niederspannung* 423,84 Euro/Jahr

Messpreis Mittelspannung* 423,84 Euro/Jahr

Netto (Abrechnungspreis)

Arbeitspreis HT 26,236 Cent/kWh

Arbeitspreis NT 23,946 Cent/kWh

Leistungspreis 137,00 Euro/kWh/Jahr

Messpreis Niederspannung* 423,84 Euro/Jahr

Messpreis Mittelspannung* 423,84 Euro/Jahr

Gesetzliche Umlagen, Abgaben und Stromsteuer

Stromsteuer 2,050 Cent/kWh

Konzessionsabgabe 0,110 Cent/kWh

EEG-Umlage 3,723 Cent/kWh

KWK-Umlage 0,378 Cent/kWh

Umlage nach §19 StromNEV 0,437 Cent/kWh

Offshore-Netzumlage 0,419 Cent/kWh

Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV 0,003 Cent/kWh

In den genannten Preisen sind die Entgelte für Netznutzung und Messstellenbetrieb des zuständigen Netzbetreibers und Messstellenbetreibers sowie die Konzessionsabgabe in Höhe von 
derzeit 0,11 Cent/kWh netto enthalten. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

* �Die hier genannten Messpreise sind die veröffentlichten Netznutzungsentgelte Stand 15.10.2021. Diese können sich zum 01.01.2022 nochmals ändern. Es wird der ab  dem 01.01.2022 gültige Preis in 
Rechnung gestellt. Die Preise für einen Wandlersatz sind nicht enthalten und werden, wenn vorhanden, separat in Rechnung gestellt. Die Höhe der Kosten hängt von der Art des Wandlers ab.St

an
d:

 D
ez

em
be

r 2
02

1 
/ P

A




